et ille unquam penum nullius mu-  
 nus accepit. nichil ex his que  
 virgo venerabilis miserat refu-  
 tavit: dicens benedictionem  
 illius a sacerdote minime esse  
 respueda. que est multis sacer-  
 dotibus preferenda. Audiant  
 queso virgines istud exemplum:  
 ut fores suas si eas malis ob-  
 sidere uolunt. etiam bonis clau-  
 dant. Et ne ad se improbis  
 sit liber accessus: non vereantur  
 excludere etiam sacerdotes. Tota  
 hoc mundus exaudiat: videri  
 se a martino virgo non passa  
 est. Non utique illa qualem  
 a se repulit sacerdote. sed m-  
 eius veri conspectu puella non  
 venit. que videre salus vide-  
 ri fuit. Quis autem alius hoc  
 pro martino sacerdos. non  
 ad sua iniuria retulisset? Quod  
 aduersus sanctam virginem motus:  
 quibus uas mente concepisset?  
 Hereticam iudicasset: et ana-  
 thematizanda esse decreuisset.  
 Quam uero illi beate anime illas  
 uirgines perulisset. que rebus  
 omnibus ubique se prebet obuias  
 sacerdoti. que crimina sumptuo-  
 sa disponunt. que una piter  
 distumbunt. Sed quo me duat  
 oratio? Paululum iste liberior  
 sermo reprimendus est: ne in  
 aliquorum forsitan iudicium of-  
 fensam. Etenim infidelibus obur-  
 gationis uerba non perderunt: fi-  
 delibus autem satisfacta et exemplum.  
 Verum et ego ita uirtute huius  
 uirginis predicabo: ut tamen ni-  
 hil illis. que ad martinum uide-

dum ex longinquis regionibus  
 sepe uenerunt. arbitrer derogan-  
 dum. Siquidem hoc beatum uirum  
 frepter affectum. etiam angeli sic  
 preauerunt. **Cum** **ro**  
**Q**ueterum quod dicturus sum  
 postumane: hoc te me  
 ante intuebat. teste recte phi-  
 bebo. Quoda die ego et iste  
 sulphicius per foribus illius exuiba-  
 tes. iam per aliquot horas cum  
 silencio sedebamus. ingenti hor-  
 rore et tremore: ac si ante ta-  
 bernaculum angeli mandatas  
 excubias duceremur. Cum quidem  
 clauso cellule sue ostio nos ibi  
 esse nesciret. inter colloquebamur  
 murmur auduimus. et mox hor-  
 rore quodam circumfundimur: ac  
 stupetes nec ignorare potuimus  
 nescio quid fuisse diuinum. Post  
 duas fere horas ad nos marti-  
 nus egreditur. ac tum cum ipse  
 sulphicius. sicut apud eum nemo  
 familiaris loquebatur. repit-  
 orare. ut pie querentibus iudicaret.  
 quid illud diuinum fuisse horro-  
 ris. quod fatebamur nos ab eo sensisse.  
 uel cum quibus fuisse in cellula  
 collocatus. tunc enim nos licet et  
 ipse intellectum sermonum suorum  
 sonum per foribus audisse. Cum ille  
 diu multumque circumstans. sed nichil  
 erat quod ei sulphicius. non extor-  
 quet inuito. mirabilius forte  
 dicturus sum. sed ipse teste  
 non mentior: nisi quisquam est  
 tam sacrilegus. ut martinum et  
 timet fuisse mentitum: dicam  
 quod uobis. sed uos queso nulli  
 dicatis. Agnes tecla. et maria.

mentu fuerunt. Referebat autē  
nobis pultū atq; habitū singu  
larū. Nec vero illo tantū die  
s; frepter se ab eis confessus est  
vilitari. Petri etiā et paulū  
aplos. videri a se sepius non  
negavit. Itā vero demones  
pult ad eū quisq; venisset. suis  
noib; mactabat. Mercuriū  
maxime patiebatur mfestū:  
iouem brutū atq; hebetem eē  
dicebat. Hec plerisq; etiā in  
eodē monasterio constitutis in  
credibilia videbant. necdū  
ego confidā oēs qui her audierūt  
crediduros. Quā si inestimabile  
vita atq; virtutē martim nō  
egisset: nequaquā apud posteros  
tanta gloria pōita habetur: q̄  
q̄ mīme mēū. si in opibus  
martim infirmitas humana  
dubitaueit: cū multos hodieq;  
videamus nec ewangelis quī  
dē credidisse. *Cap. xv.*

**A** Martino at sepe angelos  
visos familiariter. et sen  
sū et experti sumus.  
Rem mīma dicturus sum: sed  
tamē dicam. Apud nemausiam  
eporū synodus habebatur. Ad  
quā quidē ire nolueat. Sigestū  
eēt sate cupiebat. Casu cum eo  
iste suspiculus nauigabat. Sed  
paul ut semper a ceteris. in remo  
ta nauis parte solus sedebat.  
Ibi ei angelus quid gestū eēt in  
synodo nūciauit. Nos postea  
tempus habiti consilij solhate  
requirētes: satis cōpertū habui  
mus ipm die fuisse cōsilij. et  
ea ibi ab epib; fuisse deneta. que  
angelus nūciauit. Hec cū mag

me gallus necdū exphans que  
statuerat referre loquebat. pler  
familiars ingressus est: nūci  
ans refrigerium presbiterū sate  
p forib;. Dubitae cepimus. uen  
gallū. adhuc eēt melius au  
dū: an ex optatissimo nobis  
vno. qui officij causa ad nos ven  
ebat occurrere. Tum gallus. Etiā  
si nō ob aduentū sanctissimi sacer  
dotis. telmōda nobis her eēt o  
tatio: nō ipā cogebat hucusq;  
ptinētū simre sermone. Petū  
q; de martim virtutib; nequa  
q; exphatā vniuersa potuerūt:  
her uos hodie audisse sufficiat.  
cū reliqua dicemus. Ita pat  
accepta hac galli sponione sar  
cepimus. *Exphat liber  
tertius dyalogi seueri de  
virtutib; sancti martim  
epi et confessoris.*

**U**bi multitudo hominū in ppen  
ta occurrat audire gallum  
de sancti martim virtutib; locu  
turū. *Cap. i.*  
Ubi puella duoderēne ab vtero  
muta auiauit. *Cap. 2.*  
Ubi oleū sub eis bndictioe creuit.  
et apullo cū oleo qd benedixerat  
super cōstratū marmore paupmē  
tū cecidit et integritā ē mucta.  
Ubi ipius notē inuocato tam he  
sit latatus in gutture. *Cap. 3.*  
Ubi orāte eo amianus lecto sūq;  
turbatq; exauit. et vniuersa vl  
tib; concedit. *Cap. et i.*  
Ubi quociens venturus ad a  
desia pede ext' cellule sue hīme  
extulisset. Demomozū gemtus  
indicabat. *Cap. 4.*